nullo tamen modo vult malum culpas. 53 Non enim directe vult, quia nemo malum directe vult. Neque indirecte vult, quia indirecta mali volitio habetur quatenus quis bonum vult cui connectitur malum. Sed malum culpas boni non connectitur sed opponitur totaliter. Non enim est ens sed entis privatio, neque privatio intelligibilis sed irrationalis et non-irrationalis. Nam vero omnis connectio quendam ordinem intelligibilem dicit; et quocumque ordinem intelligibilem ad ens habet, illud tamen intelligibile est. Malum culpas ergo nullam connectionem cum ente habet, et ideo nullam connectionem cum bono habet. Neque ergo directe neque indirecte vult Deus malum culpas.

Bices tamen qui nimis probat nihil probat. Sed nimis probat qui omne peccatum facit impossibile. Et argumentum propositum excludit volitionem mali culpas indirectam non solum a Deo sed etiam a peccatore.

Respondetur argumentum propositum excludit indirectam volitionem mali culpas ab omni cuius intellectus non obscuratur et cuius voluntas irrationaliter non agit. Quod autem peccatoris intellectus non obscuratur eiusque voluntas irrationaliter non agit, supponit obiciens sed manifeste probare non potest.

Instas vero peccata fieri non posse, si Deus ea nullo modo vult. Efficax enim est divina voluntas ut quocumque velit fiat et quocumque non velit non fiat.

Respondetur quod "Deus... neque vult mala fieri neque vult mala non fieri, sed vult permittere mala fieri. Et hoc est bonum." 54 Neve leviter indices hoc merum esse effugium, nam, uti postea dicetur, praeter ens et non-ens est irrationalis privatio entis, praeter bonum et non bonum est malum culpas, praeter verum et non verum est ontologica peccati falsitas.

Instatur tamen malum culpas manifeste connexionem habere intelligibilem cum libertate finita atque defectibili.

Respondetur verum esse hominem posse peccare quia liber atque defectibilis sit, sed negatur hominem ideo actu peccare quia liber atque

defectibilis sit.

Instatur saltem inter peccatum et redemptionem intercedere connectionem intelligibilem.

Respondetur (1) nexus intelligibile intercedere inter divinam peccati permissionem et redemptionem et (2) tam permissionem quam redemtionem respicere peccatum ut factum, secundum quod "Deus est adeo potens quod etiam potest bene facere de malis.") 55 Sed negatur permissio esse causa peccati, vel peccatum esse causa permissionis; et similiter non peccatum sed divina bonitas est causa redemtionis.

Videtur tamen quod, si malum culpee sit malum prorsus, bonum esse non potest permittere malum culpae.